CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.826/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 1.760/2022,
de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência que, por meio da secretaria competente, o Poder Público faça uma
parceria com a CAF Transportes, empresa responsável pelo transporte coletivo em nosso
Município, para que a mesma divulgue nos ônibus coletivos, as fotos dos animais que vivem
no Canil Municipal e estão aptos para adoção responsável.

O objetivo dessa parceria é incentivar o processo de adoção de animais do

Canil Municipal, com fotos e informações sobre os animais e detalhes referentes à adoção.
Atualmente a quantidade de animais que vivem no Canil Municipal é grande e, muitos deles,
estão lá há anos esperando uma família que os adotem, porém a sociedade não toma
conhecimento devido à falta de divulgação desses animais que estão à espera de uma
adoção responsável. A divulgação desses animais com fotos no transporte coletivo de nosso
Município irá ajudar na adoção desses animais, pois será possível a divulgação dos
mesmos para toda a população araguarina.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T10:57:04-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:41:03-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro